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22 lutego 2022

Z obrad komisji

Dziś obradowały trzy komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: Komisja
Budżetu i Finansów, Komisja Samorządu Terytorialnego oraz Komisja Edukacji,
Kultury i Sportu. W obradach zdalnych wzięli udział: Renata Janik i Marek
Bogusławski, wicemarszałkowie województwa świętokrzyskiego oraz Tomasz Jamka,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

O godz. 8.30 rozpoczęło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, której przewodniczył
radny Arkadiusz Bąk. Radni zaopiniowali pozytywnie wszystkie projekty uchwał: w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 –
2040, w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok oraz w sprawie zaciągnięcia
pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie
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planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2022-2024.

Projekt uchwały w sprawie pożyczki przewiduje zaciągnięcie jej do kwoty 144 mln zł w
latach 2022-2024. Spłata pożyczki i powstałych zobowiązań nastąpi w terminie do 2040
roku.

Zgodnie ze sprawozdaniem skarbnik Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej plan dochodów w roku
budżetowym łącznie zwiększy się o ponad 13 mln. zł i jest to związane m.in. z realizacją
zadań drogowych, np.: budowa II etapu obwodnicy miasta Włoszczowa, południowej części
obwodnicy w Morawicy czy choćby budowa ronda turbinowego z wykupem gruntów na
skrzyżowaniu drogi 762 Kielce-Małogoszcz z drogą powiatową. Zwiększono wydatki na
budowę obwodnicy Nowego Korczyna i przesunięto środki w wydatkach na budowę
obwodnicy Klimontowa. Istotne zmiany w przychodach dotyczą przesunięcia źródeł
finansowania zadań realizowanych przez: Teatr im. S. Żeromskiego, Szpital na Czerwonej
Górze i Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka.

Tomasz Jamka, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zapewnił, że lada moment
rozpoczną się wykupy gruntów pod obwodnicę Staszowa.
Radni przyjęli również jednogłośnie 2 projekty uchwał: w sprawie wyrażenia zgody na
nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży,
nieruchomości położonej w gminie Bodzentyn, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków,
w obrębie Dąbrowa Górna, jako działka nr 202/1 o pow. 0,0021 ha oraz na nabycie na rzecz
Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w
gminie Nowa Słupia, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Jeziorko, jako
działka nr 524/1 o pow. 0,0025 ha.

Jak poinformował Rafał Kosiński, dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i
Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego na działkach tych wykonano
inwestycje drogowe związane z budową drogi wojewódzkiej nr 751 z Suchedniowa do
Ostrowca Świętokrzyskiego – rów odwadniający i chodnik.

Przyjęto informacje o stanie ochrony przeciwpożarowej i stanie
bezpieczeństwa na terenie województwa

Podczas posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, której przewodniczył Maciej Gawin,
radni zapoznali się z informacją o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniem
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalnością OSP na terenie województwa
świętokrzyskiego w 2021 r.
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Prezentację przedstawił świętokrzyski komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży
Pożarnej w Kielcach, st. bryg. Krzysztof Ciosek. Zawierała ona zestawienia i informacje na
temat m.in. funkcjonowania systemu ratowniczego w województwie, strategię rozwoju z
podziałem na powiaty, opracowaną mapę z rozmieszczeniem ratownictwa specjalistycznego,
dotacje otrzymane z budżetu państwa i kierunek działań na 2022 rok. Dotacja ze środków
Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 dla OSP wyniosła w 2021 roku – 4 mln 350 tys. zł.
Strażacy brali czynny udział w dowożeniu mieszkańców na szczepienia, czy choćby w
obsługiwaniu polowej izby przyjęć. Na remont Komendy Wojewódzkiej w latach 2020/2021
przeznaczono 738 tys. zł. Opracowano również tzw. Zegar interwencyjny, z którego wynika,
że co 31 minut w naszym województwie jest wyjazd do interwencji; co 2 godziny i 12 minut
jest pożar lasu, co 41 minut strażacy podejmują działania ratownicze. Średni czas akcji
wynosi – 81 minut. Najaktywniejszą jednostką pożarniczą jest Połaniec. Strażacy chcą
pozyskać działkę pod budowę, oszacowanego na 2 mln. zł poligonu dla KW PSP.

Radni zapoznali się również z informacją o stanie bezpieczeństwa na terenie województwa w
2021 roku przedstawioną przez zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach –
Jarosława Tokarczyka. Z informacji wynika, że przestępczość wzrosła w stosunku do roku
2020 o ponad 1000 przypadków, wzrosła też ilość zatrzymań na gorącym uczynku.
Wykrywalność przestępstw wyniosła – 75%, co dało policjantom ze świętokrzyskiego – IV
miejsce w kraju. Wykrywalność w przestępczości gospodarczej – to 80%. Policjanci w
ubiegłym roku zabezpieczyli 104 kg narkotyków. Nałożyli mandaty karne na kwotę 85 tys. zł.

Radni pozytywnie zaopiniowali plan sieci placówek edukacyjnych

Pod przewodnictwem Agnieszki Buras obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu.
Podczas posiedzenia radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia
planu sieci publicznych placówek doskonalenia nauczycieli, bibliotek pedagogicznych oraz
szkół i placówek o znaczeniu regionalnym lub ponadregionalnym prowadzonych przez
Województwo Świętokrzyskie.

W sieci placówek znalazły się: Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w
Kielcach, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach wraz z filiami działającymi w
jedenastu miastach powiatowych województwa, Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego w Morawicy, Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej w
Morawicy, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Morawicy, Centrum Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej, Kolegium Pracowników Służb
Społecznych im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej, Policealna Szkoła
Pracowników Służb Społecznych im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej,
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej, Zespół Szkół Specjalnych przy
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Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Szkoła Podstawowa Specjalna
przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze oraz Liceum
Ogólnokształcące Specjalne przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej
Górze.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przyjęli także sprawozdanie z wysokości
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za
2021 rok w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Świętokrzyskie.
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